МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК»

ПРИКАЗ

27.04.2023 № 148

О внесении изменений в приказ от 28.10.2022г. № 318 «Об

утверждении плана мероприятий по обеспечению соответствующего

режима усиления противодействия терроризму»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

14.06.2012 №851 «О порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по

обеспечению безопасности личности, общества и государства» (с изменениями

от 31.01.2023г.), в целях своевременного и адекватного реагирования на

возникающие террористические угрозы, предупреждения совершения

террористических актов, направленных против объекта  муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования (далее – МБУ ДО ЦДО

«Поиск») при изменении уровней террористической опасности, приказываю:

1.Внести следующие изменения в приказ от 28.10.2022г. № 318 «Об

утверждении плана мероприятий по обеспечению соответствующего режима

усиления противодействия терроризму»:

1.1. пункт 4 дополнить словами  «, который может принять иное решение

в соответствии с пунктом 7 «Порядка установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по

обеспечению безопасности личности, общества и государства

(утв. Указом Президента РФ от 14 июня 2012 г. № 851)»

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Границы участка территории (объекты), в пределах которых (на

которых) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре устанавливается

повышенный ("синий") или высокий ("желтый") уровень террористической

опасности, и перечень дополнительных мер, предусмотренных пунктом 9

«Порядка установления уровней террористической опасности,

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства», определяются Губернатором

ХМАО - Югры, председателем Антитеррористической комиссии ХМАО -

Югры, если председателем Национального антитеррористического комитета не

принято иное решение.

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Решение об установлении, изменении или отмене критического

("красного") уровня террористической опасности на территории (отдельных

участках территории) ХМАО-Югре (объектах, находящихся на территории

ХМАО-Югре) на основании представления Губернатора ХМАО - Югры,

председателя Антитеррористической комиссии в ХМАО - Югре принимает

2

председатель Национального антитеррористического комитета. Он же

определяет границы участка территории (объекты), в пределах которых (на

которых) устанавливается указанный уровень террористической опасности, и

перечень дополнительных мер, предусмотренных пунктом 9 «Порядка

установления уровней террористической опасности, предусматривающих

принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,

общества и государства»

Представление должно содержать информацию, предусмотренную

пунктом 2 Порядка, предложения о границах участка территории (об объекте),

в пределах которых (на котором) устанавливается критический ("красный")

уровень террористической опасности, и перечень дополнительных мер,

предусмотренных пунктом 9 Порядка. Представление подлежит согласованию

с Губернатором  ХМАО - Югры, председателем Антитеррористической

комиссии в ХМАО – Югре.

1.4.п.7. утратил силу с 31.01.2023г. Указ Президента России от 31 января

2023г.

2.Аллахвердиевой Б.Э. ознакомить с изменениями работников учреждения

до 28.04.2023г.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                             И.А.Шейфер-Грушко

Исп.Трушникова Л.Н.

Тел.: 24-63-50

		2023-06-05T15:49:52+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"